
Rämäpäiden juhlaa 
Sanonta torstai on toivoa täynnä konkretisoituu 30.11. 2017 Suomi 100 Ilmatorjunnan vuosipäivän juhlana 

Ilmatorjuntamuseolla, jolloin paljastetaan kunnostetut RMB- muistotykit. 

Saksalainen Rheinmetall-Borsigin (RMB) 88 mm:n ilmatorjuntakanuuna on eräs toisen maailmansodan 

kuuluisimpia aseita. Se tunnettiin lännessä nimellä ”Famous Eighty-eight” ja sai mainetta myös ”Rommelin 

tykkinä”. Suomessa se tunnetaan ”Rämäpäänä” ja se pelasti Helsingin 1944. 

Vanhoja RMB-miehiä on kutsuttu ylimääräisiin harjoituksiin (YH) verestämään muistojaan, mukana ovat 

mm. RMB-äijät M.A. Numminen ja Pepe Willberg. 

Kaikki RMB- historiasta kiinnostuneet ovat tervetulleita seuraamaan ohjelmaa Ilmatorjuntamuseolle klo 

15.00 alkaen. 

- Tutustumiskäynti Tuusula- ja Helsinkihalleissa, joissa lyhyet tietoiskut: Talvisodan syttymispäivä, 

museoisäntä Matti Kulmala ja 88-tykin historia, eversti Ahti Lappi. 

- RMB kylmän sodan aikaisessa aidossa taisteluasemassa klo 16.00 

- RMB tulenaloitusharjoitus 

 

Kuvassa on kunniakkaan 88 mm:n tykin viimeinen SA-tehtävä, joka oli hyvin salainen. Taisteluasema on 

museon erikoisuus. 

Kylmän sodan aikana uhkakuvana oli pääkaupungin valtaus yllätyshyökkäyksellä, jonka ensimmäisenä 

kohteena olisi Seutulan lentokenttä. Tässä autenttisessa taisteluasemassa olleen 88 mm:n tykin tehtävänä 

1970-luvulla oli Seutulaan tehtävän maahanlaskun torjunta tulittamalla lentokenttää.  Kovat 

ampumatarvikkeet olivat valmiina ammuskomeroissa lukkojen takana. Tykillä on nyt samat peruslukemat, 

joilla tuli-isku oli määrä tulikomennon mukaan ampua.  

Tuli-iskussa RMB- tykkiryhmä ampuu 12 kranaattia minuutissa. Kannattaa tulla aistimaan miten ”kranaatit 

lähtevät hirmuisin pamahduksin”. 



 

Portinvartija-tykin laatan paljastus 

Helsingistä Hyrylään keskukseen saavuttaessa on vuonna 2000 pystytetty maamerkki raskas 

ilmatorjuntatykki RMB, joka on ollut avainasemassa sota-aikana pääkaupungin puolustamisessa. 

Rämäpäänä tunnettu tykki on nyt kunnostettuna Tuusulanväylän varrella Ravintola Kerhon parkkipaikalla. 

Muistomerkki kertoo alueella toimineesta Helsingin Ilmatorjuntarykmentistä, jossa RMB oli koulutuksen 

pääkalustona 1960- luvulle asti. 

 

Uusittu muistolaatta Suomen ilmatorjunnalle on kiinnitetty Tuusulanväylän kiviaitaan. Sen paljastaa klo 

17.00 alkuperäisen laatan paljastanakin ollut Jorma Hämäläinen yhdessä kunnan edustajan Jussi Salosen 

kanssa. 

RMB talkooryhmän kymppi Heikki Simola 

 


